
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
del 06/02/04  al  09/02/04  

 
∗ SOLICITUD DE SUBSIDIO ESTABLECIDO EN EL MARCO DEL DECRETO 

861/99, DESESTIMACIÓN. 
∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETOS. 
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (•) 
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (•) 
∗ SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE BÚSQUEDA. (•) 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 30 de enero de 2004. 
 
VISTO: el expediente N° 21.100 – 470.836/00, en 

cuyas actuaciones el Cabo Primero de la Policía de la Provincia DA SILVA JOSÉ LUIS, Legajo N° 
131.492, solicita el subsidio establecido en el marco del Decreto 861/99 – con motivo de las lesiones 
que sufriera con fecha 03 de Julio 2.000; y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que a fs. 112/112 vta. y 113 se agrega fotocopia 

certificada de la Resolución N° 4455/02 del Señor Superintendente General de Policía del Ministerio de 
Seguridad mediante la cual se declaran imputables al servicio las lesiones graves padecidas por el 
peticionante, conforme lo normado en el art. 119 del Decreto – Ley 9550/80 (T.O. Decreto 1068/95); 

 
Que analizada la petición motivo de autos por la 

Dirección de Asesoría Letrada (fs. 126/126 vta.), entiende sobre el particular que: las circunstancias 
fácticas que rodean al hecho, y conforme la Resolución Sumarial antes mencionada, no se encuentran 
alcanzadas por la normativa del Art. 118 del Decreto Ley 9550/80 (T.O. Decreto 1068/95), situación 
que obstaría la posibilidad de percibir el subsidio establecido en el Decreto 861/99, razón por la cual, 
corresponde el dictado del pertinente acto administrativo que deniegue la petición incoada;  

 
POR ELLO: 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD  

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1°: Desestímase la solicitud formulada por el Cabo Primero de la Policía de la Provincia DA 
SILVA JOSÉ LUIS, Legajo N° 131.492 (D.N.I. 21.065.059 – Clase 1969), por los motivos expuestos en 
el considerando de la presente.  

N° 10        LA PLATA, martes 10 de febrero de 2004 

ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

 
Artículo 2°: Regístrese, comuníquese, dése a la Orden del Día para su publicación. Cumplido, 
archívese. 
 
Resolución: 0195. 

Ing. Agr. RAÚL RIVARA 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_______________________ 

 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
 
Oficial Ayudante Legajo 24.970 MÉNDEZ, Ramón, perteneciente al Grupo Prevención Urbana San 
Isidro, por Inf. Art. 58 Inc. 4to., a partir del día 04–11–03. 

 
Suboficial Mayor Legajo 94.810 LÓPEZ, Emilio Remigio, perteneciente a la Comisaría Mar del Plata 
4ta., por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 06–02–04. 
 
Sargento Legajo 136.084 ARIAS, Fernando Benedicto, perteneciente a la Comisaría Mar del Plata 4ta., 
por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., a partir del día 06–02–04. 
 
Agente Legajo 155.752 FERREYRA, María Adriana, perteneciente a la Comisaría La Plata 3ra., por Inf. 
Art. 58 Inc. 4to., a partir del día 09–09–03. 
 

Ing. Agr. RAÚL RIVARA 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_______________________ 

 
 

PABLO ALBERTO PUEBLAS 
Comisario Mayor 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (••••) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldiapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm 
 

http://www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm


Orden del Día N° 10 
 

 

 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
  

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
1.- N.N.: como de 20 años, altura 1,70, peso 65 a 70 Kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos oscuros. 
Solicitarla Comisaría de Cañuelas. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juzgado 
de Garantías N° 2 Dr. Cesar Melazo ambos del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 206.629, 
caratulada “ROBO DE AUTOMOTOR – LÓPEZ JOSÉ RODOLFO”. Expediente N° 21.100 – 673.656/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 30 a 35 años, a
Solicitarla Comisaría La Plata 1ra
Departamento Judicial La Plata. 
PAOLA. Expediente N° 21.100 – 67
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ltura 1,65, peso 75 Kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos negros. 
. Interviene Fiscalía N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del 
I.P.P. N° 209.385, caratulada “VIOLACIÓN”. Vma. FERNÁNDEZ 
3.807/04.- 

 

-3- 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

3.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,65 a 1,70, peso 75 Kgs., cutis oscuro, ojos marrones. 
Solicitarla Comisaría City Bell 10ma. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Sr. Agte. Fiscal Dr. Alejandro 
Villordo y Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Dr. César Melazo del Departamento Judicial La Plata. 
I.P.P. N° 185.362, caratulada “ROBO CALIFICADO Y ROBO CALIFICADO AUTOMOTOR – HOLZMANN 
RUBÉN DANIEL”. Expediente N° 21.100 – 674.658/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 30 a 40 años, a
Comisaría Avellaneda 7ma. Inter
Departamento Judicial Lomas de
ENRIQUE JAVIER”. Expediente N° 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ltura 1,70, peso 80 a 85 Kgs., cutis blanco, cabello negro. Solicitarla 
viene U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Ricardo Bruzone González del 
 Zamora. Caratulada “ROBO CALIFICADO ART. 166 – HERRERA 
21.100 – 674.889/04.- 
-4- 

 



Orden del Día N° 10 
 

 

 

 
5.- N.N.: como de 23 a 25 años, altura 1,70, peso 80 Kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos 
marrones oscuros. Solicitarla Comisaría Avellaneda 7ma. Interviene U.F.I. N° 11 a cargo del Dr. Juan 
José González del Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P. N° 446.515, caratulada “ROBO 
CALIFICADO ART. 166 – RODRÍGUEZ EDUARDO ALBERTO”. Expediente N° 21.100 – 674.890/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 35 a 37 años
ojos pardos. Solicitarla Comisa
Alejandro Antín del Departam
CALIFICADO/ ART. 167 – RODRÍ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-5-

, altura 1,65 a 1,70, peso 65 a 70 Kgs., cutis moreno, cabello negro, 
ría La Matanza 1ra. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Sergio 
ento Judicial La Matanza. Causa N° 199.841, caratulada “ROBO 
GUEZ FABIO”. Expediente N° 21.100 – 676.496/04.- 
 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

7.- N.N.(1): como de 25 a 30 años, altura 1,65 a 1,70, peso 70 Kgs., cutis blanco, cabello rubio 
oscuro, ojos semi claros; N.N.(2): como de 20 a 25 años, altura 1,70, peso 60 a 65 Kgs., cutis 
tostado, cabello pelado. Ordenarla U.F.I. N° 3 a cargo del Sr. Fiscal en turno Dr. Roberto Mirada del 
Departamento Judicial Necochea. Causa N° 32.487, caratulada “4 N.N. MASCULINOS – ROBO 
DOBLEMENTE AGRAVADO, P.I.L. SIMPLE – VTMAS. SANTOIANI LILIANA, FERRER JOSÉ MARIA”. 
Expediente N° 21.100 – 676.956/04.- 
 
 
                                                                                                                                                         
                                           
     
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.-
ojo
cab
Kg
Inv
y S
I.P
AU
 
 
     
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(2)                  

                                                                    
        N.N.(1)                
-6- 

 N.N.(1): como de 18 a 23 años, altura 1,75 a 1,80, peso 70 Kgs., cutis morocho, cabello negro, 
s negros; N.N.(2): como de 25 a 30 años, altura 1,65 a 1,70, peso 70 a 75 Kgs., cutis trigueño, 
ello castaño, ojos marrones claros; N.N.(3): como de 18 a 23 años, altura 1,70 a 1,75, peso 75 

s., cutis morocho, cabello negro, ojos negros. Solicitarla Delegación Departamental de 
estigaciones 1ra. La Plata. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Sr. Agte. Fiscal Dr. Alejandro Villordo 
r. Juez de Garantías N° 2 a cargo del Dr. Cesar Ricardo Melazo del Departamento Judicial La Plata. 
.P. N° 205.196 (R.I. N° 20388-3), caratulada “ROBO CALIFICADO, ROBO AUTOMOTOR, HALLAZGO 
TOMOTOR – DTE. KRIKAVA GUILLERMO”. Expediente N° 21.100 – 676.941/04.- 

                                                                          
                                                                                                      
N.N.(1)                    
 

 

N.N.(2)                   

 

 



Orden del Día N° 10 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,75 a 1,80, peso 75 a 80 Kgs., cutis trigueño, cabello oscuro.  
Solicitarla Comisaría Gral. Conesa - Tordillo. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del Dr. Roberto Miglio 
Salmo del Departamento Judicial Dolores. Causa N° 67.887, caratulada “LESIONES LEVES, P.I.L. 
SIMPLE, ROBO AGRAVADO DE VEHÍCULOS Y ROBO CALIFICADO ART. 166”. Vma. DÍAZ ROSALINDA 
HAYDEE Y SUÁREZ PEDRO A. Expediente N° 21.100 – 678.068/04.- 
 
 
 
 
                                                                          
                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N (3) 

 

  
  
-7- 

______________________ 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
 
1.- HERRERA JOSÉ RICARDO: Causa N° 66.209, caratulada “ROBO AGRAVADO DE GANADO MAYOR/ 
MENOR CAMPESTRE, MAQUINARIA O INSTRUMENTO DE TRABAJO”. Secuestro de un caballo, pelaje 
tobiano colorado, castrado, con sus 4 patas blancas, de 20 años aprox., con marca y una yegua pelaje 
tobiano, colorado, con sus 4 patas blancas, orejana. Solicitarla División Delitos Rurales José C. Paz. 
Interviene U.F.I. N° 1 a cargo del Sr. Agte. Fiscal Dr. Juan Montani del Departamento Judicial Zárate - 
Campana. Expediente N° 21.100 – 673.669/04.- 

 
2.- GRAS MATILDE: “ROBO DE EQUINOS”. Secuestro de 2 equinos, overo rocillo criollos, con marca. 
Solicitarla Comisaría Merlo 5ta. – Pontevedra. Interviene U.F.I. N° 7 del Departamento Judicial Morón. 
Expediente N° 21.100 – 673.522/04.- 
 

 
3.- CAVANAGH VALENTÍN ADRIÁN: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un cuero marcado 
correspondiente a un animal tipo bovino, raza mestiza, cuyo pelaje puede ser colorado cara blanca, 
negro cara blanca o chorreado cruza cebú, de aprox. 380 kgs., con marca. Solicitarla Destacamento 
de Cañada Seca. Interviene Sr. Fiscal Penal Dr. Walter Vicente Titular de U.F.I. N° 4 del Departamento 
Judicial Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 – 673.661/04.- 
 

 
 



Orden del Día N° 10 
 

 

 -9- 

4.- SALA CARLOS OSVALDO: “HURTO GANADO MAYOR – IMP. N.N. O VARIOS – GRAL. VILLEGAS”. 
Secuestro de un animal vacuno, raza pampa, de 370 kgs. aprox., con marca y señal. Solicitarla 
Comisaría de General Villegas. Interviene Sr. Agente Fiscal Penal Dr. Walter Vicente del Departamento 
Judicial Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 – 673.662/04.- 

 
 
5.- SÁNCHEZ MIGUEL ELÍAS: “ROBO”. Secuestro de un equino picazo, con marca, un equino alazán 
tostado, una yegua zaina y un equino alazán doradillo. Solicitarla Comisaría Ezeiza 3ra. – C. 
Spegazzini. Interviene Fiscalía N° 2 a cargo del Dr. Daniel Gualtieri del Departamento Judicial Lomas 
de Zamora. Expediente N° 21.100 – 672.043/04.- 

 
 
6.- NAVARRO JESÚS ALBERTO: I.P.P. N° 207.422, caratulada “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro 
de un caballo pelaje moro, con una marca en una de sus ancas, siendo esta el N° “123”. Solicitarla 
Comisaría de cañuelas. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del Departamento 
Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 673.877/04.- 

“123” 
7.- GARITANO IGNACIO OSCAR: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un toro raza aberdeen 
angus, color negro, de un año aproximadamente , con marca en el cuarto o cuadril del lado izquierdo, 
orejano de señal. Solicitarla Comisaría Capilla del Señor. Interviene U.F.I. N° 6 a cargo del Dr. 
Alejandro Irigoyen del Departamento Judicial Zárate - Campana. Expediente N° 21.100 – 
674.629/04.- 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

8.- ROCHA RUBÉN DARÍO: “HURTO – IMPUTADO/S: N.N. O VARIOS”. Secuestro de 7 novillos mestizos 
de 350 kgs. señalados en punta de oreja izquierda con señal en palillo, todos con marca. Solicitarla 
Comisaría de Guamini 1ra. Interviene U.F.I. N° 4 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Walter Oscar 
Vicente del Departamento Judicial Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 – 674.626/04.- 
 

 
9.- FULVIO JOSÉ COLANTONIO: “HURTO O EXTRAVIO GANADO MAYOR Y DAÑO”. Secuestro de 10 
novillos que pueden ser raza pampa, careta o negro, todos con marca y señal. Solicitarla Comisaría de 
Benito Juárez. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Néstor Prado del Departamento Judicial Azul. 
Expediente N° 21.100 – 674.633/04.- 
 
 

 
 
10.- BIAGGINI OMAR PEDRO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un novillo, raza Hereford, de 
250 Kgs., el cual posee marca. Solicitarla Destacamento Gowland. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del  
Dr. Juan Mires del Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 675.320/04.- 
 

 
11.- CAROCHE ROBERTO RICARDO: “HURTO CALIFICADO”. Secuestro de seis terneros overos negros, 
de 130 kgs., de los cuales tres eran orejanos con marca y los restantes con una muesca en la parte 
inferior de la oreja izquierda. Solicitarla Comisaría de Pellegrini. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo de la 
Dra. María Cristina Ciccacci del Departamento Judicial Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 – 
675.889/04.- 
 

 



Orden del Día N° 10 
 

 

 -11- 

12.- SAVORETTI ALBERTO: “HURTO O EXTRAVÍO GANADO MAYOR”. Secuestro de una vaquillona raza 
pampa colorada  de entre 380 a 400 kgs., preñada y un novillo mestizo de entre 350 a 400 kgs., 
ambos con marca y señal. Solicitarla Destacamento Fortín Olavarria. Interviene U.F.I. N° 4 a cargo del 
Sr. Agente Fiscal Dr. Walter Oscar Vicente del Departamento Judicial Trenque Lauquen. Expediente N° 
21.100 – 675.890/04.- 
 

 
 
 
13.- ZUAZUBISCAR AURELIA NIEVES: “HURTO GANADO”. Secuestro de un equino, pelaje rosado con 
manchas coloradas, y una yegua pelaje azuleja con letra “Z” marcada en la carretilla del lado 
izquierdo. Solicitarla Comisaría Escobar 1ra. Interviene U.F.I. N° 4 del Departamento Judicial Zarate - 
Campana. Expediente N° 21.100 – 676.593/04.- 

 

 
 

14.- ALTABE LUIS ANÍBAL: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos equinos, un caballo colorado 
de ocho años y una yegua lobuna de seis años, ambos con marca. Solicitarla Patrulla Rural de Marcos 
Paz. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Lennard del Departamento Judicial Mercedes. Expediente 
N° 21.100 – 677.169/04.- 

 
 

15.- URRUTIA RUBÉN ALBERTO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de tres yeguas de 4 años, una 
raza criolla, clinas cortas y cola corte largo, otra overa y la restante doradilla con marca y dos crias de 
las mencionadas, de un mes y quince días aprox., las cuales poseen marca, 6 potrillos de 6 meses, y 
una potranca de 1 año, overa rosada, dos potrillos zainos y 3 potrancas zainas de 1 año. Solicitarla 
Comisaría Florencio Varela 5ta. Interviene U.F.I. N° 17 del Departamento Judicial Quilmes. Expediente 
N° 21.100 – 677.432/04.- 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

16.- RAGO LUJAN RAMÓN: “HURTO EQUINO”. Secuestro de un caballo pelaje zaino oscuro, con una 
mancha blanca en la frente, de 13 años aproximadamente y un caballo obero colorado de 7 años, 
ambos con marca. Solicitarla Comisaría Tigre 4ta. - Benavidez. Interviene U.F.I. N° 3 del 
Departamento Judicial Tigre. Expediente N° 21.100 – 677.988/04.- 
 

 
 

 
 

_________________________ 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Orden del Día N° 10 
 

 

 -13- 

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
                                      

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE 
BÚSQUEDAS  

 
 
 
1.- KUHM LUIS RAFAEL: I.P.P N° 199.204, caratulada “P.I.L. – ROBO Y ROBO AUTOMOTOR - 
CAÑUELAS”. Búsqueda y Hallazgo de 33 novillos y dos toros, todos marcados. Solicitarla Cría. de 
Cañuelas. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del Dpto. Jud. La Plata. Cuyo 
pedido de Búsqueda y Hallazgo circula en la Orden del Día N° 84/03 inciso 4, bajo Expediente N° 
21.100 – 579.947/03. Expediente N° 21.100 - 676.957/04.- 

 

 
 
 

________________________ 
 


